
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
 

 

 

 

 

 
R e g i s t e r e d  E x a m  

C e n t r e  6 2 4 4 8  
 

 
 

1 

 

                             ALBO 
                                       SITO WEB 

 
Cig: Z6923EAA4D 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti) 

 

P.O.R. CAMPANIA FSE 2014/2020 “SCUOLA VIVA” II Annualità 
 

      Asse III – Obiettivo tematico 10 – Obiettivo specifico 12 

  “ Ri…viva il Custra” 
             Codice ufficio 625/2 
    

  CODICE CUP  

       H14C17000170002  
    

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 con la quale si è 
 inteso attivare, nell’ambito del Programma Scuola Viva “gli interventi volti a 
 rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 
 trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 
 culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale 
 di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il 
 coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese previsti dalla 
 programmazione”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017, di approvazione dell’Avviso 
 pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva II annualità”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 22/12/2017, di pubblicazione degli esiti 
 delle attività svolte dagli Uffici competenti (ammissibilità formale) e dal 
 Nucleo (valutazione tecnica),     

 con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 
 quale risulta inserito il progetto dell’IC CUSTRA di Cercola (Na) 

  
 
“RI…VIVA IL CUSTRA”    

   



  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
 

 

 

 

 

 
R e g i s t e r e d  E x a m  

C e n t r e  6 2 4 4 8  
 

 
 

2 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 8 del 22/01/2018 con il quale è stato approvato  

 relativo schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al 
 Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del 
 presente atto;      

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 
 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti 
VISTO di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
 erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
 postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
 pubblici relativi a lavori, servizi e forniture    

 le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei Docenti relative 
VISTE all’adesione al programma triennale regionale “Scuola Viva”;   

   

VISTA la redazione della proposta progettuale presentata, in partenariato  

VISTA l’assunzione in bilancio al Progetto ― Scuola viva- della somma di 
 €.55.000,00 corrispondente al finanziamento assegnato dalla Regione 

 

Campania decreto n°3306, delibera Consiglio di Istituto n. 20 del 
09/02/2018 ;  

VISTO l’inoltro dell’atto di concessione alla Regione Campania, in data 6 febbraio 
 2018 prot. 518/ 04-05 firmato digitalmente e corredato da documentazione 
 richiesta per l’ avvio del progetto     
VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. 
 Campania FSE 2007/2013     

CONSIDERATO che per l’acquisto di attrezzature nell’ambito del progetto è previsto 
   l’importo di € 4.000,00,    

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria  in dotazione del Piano finanziario al 

 

Programma Scuola Viva – II Annualità , codice ufficio 625 /2 “Ri…Viva il 
Custra” è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della 

 fornitura in esame 
       

RITENUTO di esperire la procedura di Richiesta di offerta (RDO) attraverso la richiesta a  

 

a n. tre ditte individuate con indagini di mercato ed inserite 
all’interno del Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione  
(Me.Pa)   

  DETERMINA     

 

Art. 1 Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2 Di dare avvio alla procedura di RDO (Richiesta di Offerta) di cui all’art. 34, c.1 del D.I. n° 

44/2001 per la fornitura di materiale di laboratorio per le attività progettuali relative al 



  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
 

 

 

 

 

 
R e g i s t e r e d  E x a m  

C e n t r e  6 2 4 4 8  
 

 
 

3 

modulo “Un drone a scuola”, nell’ambito del Programma Scuola Viva – II Annualità , codice 
ufficio 625 /2 :“Ri…Viva il Custra”, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza di cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, nonché nel rispetto del 
principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, così come previsto dall’art.36, 
comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, materiale di seguito indicato: 
 

RIPETITORI WI-FI ACCESS POINT RETE  N° 9 PEZZI 
  

  
Art. 3 Di individuare l’aggiudicatario della fornitura tra gli operatori economici invitati, attraverso 
Me.Pa, a presentare un preventivo con il criterio del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, comma 4, 
lett. c) del D.lgs. n. 50/2016.  
Art. 4 Di disporre che la ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità 
ed entro i termini indicati dall'Amministrazione.  
Art.5 Di disporre che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 

50/2016, mediante stipula RDO  
Art. 6  Di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti dall’art. 

3, comma 9 bis, della L. 136/2010 es.m.i.;  
Art. 7 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica ai sensi del DM55/2013.  
Art. 8  Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del procedimento lo scrivente , Dirigente Scolastico prof.ssa 
Carmela Mosca dell’IC Custra Cercola (NA). 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Carmela Mosca 
Firmato Digitalmente 


		2018-06-07T13:30:39+0200
	MSCCML70D57F839K




